(Urmeză documentulu publicatu mai susu sub No. CCVII). 

Quibus exhibitis et presentatis continencysque earundem perlectis fo­
tellectis et sane ruminatis Supplicai'i. prefatus procurator dicti Actoris per nas 
in premissis Juris equitatem Justicieque complementum Elargi.ri Quia prefati in 
causam attracti premissam Attestacionem super reali dominio prescripte Terre 
Litigiose et occupacione eiusdem celebrari non permisisse sed Juramento A­
ctonm11 Juxta Regni nostri consuetudinem submisisse per hocque communem 
Inquisicionem interturbasse ex premissis Manifeste constabat propter quod As­
sumpto nos superi11de consilia prematuro et saoa del.iberacione prefatorum do­
minorum Magistrorum nostro1 um prothonoriorum et Juratorum Assessorum sedis 
nostre Judiciarie, vestram ludiciariam ddibcracionen1, eam videlicet, vbi post 
deposicionem. Juramentorum, dicton.im Actorum ln causam attractos in refusio­
nem expensarum in cdnctos Testes erogatarum convincendos fore adiudicas­
setis emendandam et Invalillandam, Ac insu per ex quo ydem in causarn at• 
tracti tempore Attestacionis Attestacionem pro parte Actorum fieri debentem, 
cefebrari non permisenmt sed fol1ibuerint et Juramento solummodo Actorum 
Terram Litigiosam per eos in processu Litis denotatam ipsorum esse compro­
hare submiserint, Ideo Actores. ad vlteriorem probacionem progredi non te11eri, 
sed singuli eorum in singulls eon.un personis in vno certo Tern1ino sed,is vestre 
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Judiciarie coram vobis; Super eo Quocl particula prescriptarum Tcrrarmn Li­
tigiosarum în Actione eorum posita predecessorum ipsonm1 fuerit, et genito­
rum eorundem vita ecirum comite in pacifico domini'o eonmdem perstituerint, 
et Tribus vel quattuor annis post obitum prefati francisci fyath ydem in causam 
Attracti potencia eorum Mediante ab eisdem occupauerint solis eorum in per­
sonis Sacramentum prestare debea11t et Teneantur, Quo deposito Teram pre­
scriptam, Litigiosam eisdem Actoribus per vos reddendam et restatuendam esse, 
et insuper eosdem în causam Auractos pro premissa violenta occupacionc pre­
scripte terre litigiose In actione dictorum denotate, in facto Maioris potencie, 
hoc est in amissione capitum et omnium bonorum ipsorum convinci et aggra­
uari debere, De consilio et sana deliberacione prefatorum dominorum Magis­
trormn Nostrornm prothonotariorum et Juratis Assessoribus Sedis nostre Judi­
ciarie aliorumqtie prestaucium et Jurisperîtorum virorum Nobiscum in discus­
sione et examine presentis eause constitutorum cernebatur Manifeste, Causam 
igitur eandem pro debita eiusdem perfectione et execucione rursus vestri in 
presenciam remisimus, [Datum in Civitate nostra Alba Julia duodecimo die 
Termini prenotati, Anno domini Millesimo Quingentesimo sexagesimo Tercio. 

Correcte per Mag istrum Valentin)um 
prothonotarium. 

(Pe dosit: Super deliberacione cause lntroscripte Pro Egregys Joannc 
F yath; Ladislao Bakochy et JGanne Laczwk Yt Actori bus contra Egregios 
Georgium Moyses et Michaelem fodor ·r anquam in causam Attractos in pre­
senciam fidelium nostrorum et Egregiorum Gregorium Be,thlen de Ikthar Bani 
Ceterorumque Vice-Comitum et Judicum Nobilium districtus nostri Karansebes). 

(Pe margine: Lecta et extradata per me Magistrum Valentinum Fewldy 
prothonotarium. Cu sigih't). 

(Pe -marginea din afară : presentate sunt nobis m arce Lugassiensi 
17. die Novembris Anna 1563}. 

Pesly, A Szorenyi Bânsag„ Ill. pa~. 309-311, Original ulii ln archiva familiarli a uarunilorii Fiath. 
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CCXLII. 

I 563. Dicta Ung:orici Înt r unită la Poşonu decide, că Rutmii şi Rom/mii diu Uu- I 563. 
g-aria, şi anume aceia, cari cu tote că nu au case, însă locuescu în colibe ~i au unu 
m1rn~ru considerabilu de vite, se fie pe viitoriu siliţi a pHitl jumătate din taxele de con-
tribuţiune. 

. lrtimli dccretates in Conventu Posonimsi pro festo btah· 
Stepltani Regis , anno Domini' MDLXIII. celebrato, per Status et Ordines Regni 

.f/ungar iae partimnque ei sitbjectarzmz conclusi·. 

(IV). Decretum etiam est, ut noua fiat connumeratio portarum, secun­
durn illurn modum, qui iuxta pubiicas constitutiones anni Millesimi Qui11gen­
tesirnî Quinquagesimi septimi, in exacta proxime praeterita contributione foit 
obseruatus, utque iuxta eam connumeratinnem exigaţur utriusque anni dica ; 
propterea quod Status et Ordines, a tempore contrîbutionis proxime factae, 
Regni îstius reliquias plurimum decreuisse et diminutas esse cernunt. Hoc: solum 
addito et decreta, quod Rutheni et Valachi, illi etiam qui licet domos non 
habeant, in tuguriis tamen habitantes, non contemnendarn pecorum summam 
alunt, climidiam oblatae dicae partem eorum quil)ibet contribuat, atq:lle si . isto­
rum quispiam sciente et volente domino suo, ad tempus saltem, donec seilicet 
dicatio peragatur, in viei na Regna vei prouin cias aufugerit, et hoc manifeste 
constiterit, dominus ipse pro eo duplum soluat. Item ut molitores ac etiam 
artifices . qui in stipendio dominorum non seruîunt, ad exoluendam clicam sint 
obligati et astricti. Combustis vero et Illis qui in locis desertis consederunt, 
et nouas domos ibi erexerunt, ac a so[utione dicae exempti sunt, exemptio 

tpsa obseruetur, 

l\fonumcnta cou,itialia rci;ni !Jung~riac. Tom. IV. png. 576- 579. Uupil u copie conlempornnil in ar­